
���������	�
������
�����������������������������	�
������
�����������������������������	�
������
�����������������������������	�
������
�����������������������������	�
������
�������������������� �����
����������	�
��������	
��������
����

� ���������	�
 �� �����	� ������� �
 ����
 �
 ����	�� �� ����	���
�� ����	�������� ���� �
����	�
� ���� ��� ���������
 ������ �
 ���

��������   ���
������
��!�

�������������	
���������������������������������������������
�
����������	�
����������������������������������
��������������������������� !����������	���"�
����������������������������������������������������������������
#�	���$%&��������� ���!���
'��������������()*�+������,�������*-./0.*/((�����1��2�
�������������	
���������������������������������������������
�
��	��"�"� ���� ���	"��� �� "������	"#��� ��� ������	"���
3334	��������+�4���4���+����������5������� ���!�������������%���5���'�
��5��)0)678����5��)0)8()�
��$��%"#&��� �%���%��	"���������������� �������������� ��
�����!���+����+�'��4�9�	����������9��:�;��)87���<�=��$������+�>��������
��:� ������� �?)"))86+**)(.**)8� +� ��&� �?)"� ))86+*(/6.*()8� �� �+���	��
�	�,�@A�����4���+�� ��	B��A�����4���
�

>�������:�/7������������*/((4�
$���������"�'��	��

�����������������
�

�

R$ 144,00 - 43154/2011

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA GERAL DE

JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2011-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: Contratação de empresa, instituto ou instituição especializada para
a prestação de serviço de pesquisa de imagem do Ministério Público do Estado
do Paraná, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2-
Recebimento dos Envelopes e Abertura: dia 22 de setembro de 2011 às 9h00.
3- Local: sede deste Ministério Público, situada na Rua Marechal Hermes nº
751 - Curitiba/Pr. 4 - Edital e Informações Complementares: Poderão ser
obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - www.mp.pr.gov.br
ou pessoalmente, junto à Equipe de Apoio, no mesmo endereço.  Curitiba, 01
de setembro de 2011.    C.P.L.

�

�

R$ 64,00 - 43243/2011

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA GERAL DE

JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2011-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: Execução de serviços de pintura, rufo e pisos no imóvel ocupado
pelas Promotorias de Justiça Especializadas de Ponta Grossa, incluindo o
fornecimento dos materiais e a mão de obra para aplicação dos mesmos, através
de empresa especializada, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. 2-Recebimento dos Envelopes e Abertura: dia 26 de setembro de
2011 às 9h00. 3- Local: Sede do Ministério Público na comarca de Ponta
Grossa, situada na Rua Riachuelo, nº 149, Centro. 4 - Edital e Informações
Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado
do Paraná - www.mp.pr.gov.br, ou pessoalmente, junto à Equipe de Apoio,
na Sede do Ministério Público em Curitiba, situada na Rua Marechal Hermes,
nº 751, Centro Cívico. Curitiba, 01 de setembro de 2011.    C.P.L.

�

�

R$ 80,00 - 43245/2011

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO: 15.232/2011
CONTRATADO: Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE
OBJETO: Prestação de serviços de coleta de esgoto e fornecimento de água
para imóvel do MP situado à Avenida dos Estudantes, nº 310, em Ibiporã, até
o término do exercício de 2011 com base no art. 25, "caput", da Lei 8.666/93
(Parecer nº 1.449/2011-NAJ).
VALOR: R$ 300,00 (trezentos reais).
DOT. ORÇAMENT.: 0901.02062262.392 - Elemento de despesa: 3390.3907.
AUTORIZADO por: Eliezer Gomes da Silva - Coordenador Executivo da
SUBADM.

�

�

R$ 64,00 - 475/2011

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO: 12.554/2011
CONTRATADO: Fórmula Comércio de Automóveis Ltda
OBJETO: Conserto do veículo Renault Logan, placas ASZ 5613, c/ base no
art. 24, inciso XVII, da Lei 8.666/93 (Parecer nº 1.397/2011-NAJ).
DOT. ORÇAMENT.: 0960.02062262.393 - Elemento Despesa: 3390.3914
VALOR: R$ 1.155,00 (um mil, cento e cinquenta e cinco reais).
AUTORIZADO por: Eliezer Gomes da Silva - Coordenador Executivo da
SUBADM.

�

�

R$ 48,00 - 476/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ARLINDO
RIBEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 03/2011
1- A SEED-CEEP Arlindo Ribeiro, torna público que fará realizar Licitação

na modalidade Convite, do tipo Menor Preço, regido pela Lei Estadual 15.608/
07 e Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, sob o número de série anual 03/
2011, para Aquisição de Gêneros Alimentícios para o CEEPAR no município
de Guarapuava.
2- O endereço para retirada do Edital, comunicação com a Comissão de
Licitação e entrega antecipada da proposta é:
Centro Estadual de Educação Profissional Arlindo Ribeiro.
At. Comissão Permanente de Licitação
Rua Mário Virmond nº 78 Bairro Industrial
Fone/ Fax (42) 3624-3223- edital e-mail: financeiro_ceepar@ig.com.br
Publicado no site: http://www.pr.gov.br/comprasparana
3- A data limite para entrega da proposta será dia 15/09/2011 às 10h30min na
sala do Financeiro, quando será realizada a Sessão de Abertura dos Envelopes.
4- Valor máximo total admissível R$ 12.420,00 (doze mil quatrocentos e
vinte reais).

Guarapuava, 01 de setembro de 2011

Alcione Pickler da Silva Sachanuel
Presidente da Comissão de Licitação

R$ 112,00 - 43066/2011

REPUBLICADO POR ALTERAÇÃO DE DATA DE RECEBIMENTO
E ABERTURA DE PROPOSTAS

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2011 – CPL/SEJU
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E
DESRATIZAÇÃO NAS UNIDADES PENAIS E ADMINISTRATIVAS DO
DEPEN EM CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
INTERESSADO: SEJU/DEPEN. 22 DE SETEMBRO DE 2011 ÀS 10:30
Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr,
icone licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES,
SEJU e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  15 de julho de 2011.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2011 – CPL/SEJU – PI 11.166.136-7

OBJETO: Fornecimento de 07 (SETE) aprelhos de televisão LCD  42"para
uso no Departamento Penitenciário do Estado, visaando a instalção de Tele
salas educativas.EMPRESAS VENCEDORAS: MICROSENS LTDA Valor:
R$ 10.290,00,  -  HOMOLOGADA: Em 30 de agosto de 2011 pela Exma
Senhora Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania.

Curitiba, 1 de setembro de 2011.

R$ 128,00 - 238/2011

�(	�"	�������	�"	��

����	"��"������	"�������")�������"�"�*�
9�C<'�<�C<�� �� �DC�����<��D�>������E��4��
9�C<'�<���� �� FG�C��95�CC9���5��CH�<59���><��4�

�I1�<�� �� 9���������J��������������������������������������
K��������������:� �������� �������	���:� ����� �������
���>�9�C�

�'�F�� �� �����,���������������2���	�����L�������-/����
���"�
����:� ���� ��L���� ��� /?./0.*/((� �� 2������ ���
/).((.*/((4��

#�>�'� �� ��
�	������	�2����'M���7)460/:*)�����NO�������=����	:�
����������������������������
�������=������
��"�

�D<�'5F���� � $��B�	��9�����C��:����/?./0.*/((�
�4>4�CP� � /0).*/((�
�$��CQ��CP4� � ((?))6+(�
9�C<'�<��CP� � ***/+(*(.*/((�
�'�9�����CP� � (/4-874)6-+6�
���5C�<D'��� $��B�	��9�����C�������������������9���	�����4�9�����������

�����%������������������R����������������������9��������
��������%����������
��������������������������������������������

�
�(	�"	�������	�"	��

����	"��"������	"�������")�������"�"�*�
9�C<'�<�C<�� �� �DC�����<��D�>������E��4��

9�C<'�<���� �� >�I�'�<H'5�� 95<���<�>��5�� �� �C�<�$5��
��<�>��59���CC�>�I�

�I1�<�� �� ��������� <����� ����
�:� ��� ���� ������ ��
�'�''���ST�� ��� �'�F�� � ��� 9������ ���
���������������
���������&���������������	U �����
������������ ���	����� �D�:������ ������� ���Q�����	�
'� ����	����>����	4�

�'�F�� �� �� ���,�� ��� 9������ J���� ������ ���� ���� ����� ���
���L��������(*����,�"������:���������������(6./0.*/((�
��2���������(7./0.*/(*4�

�D<�'5F���� � $��B�	��9�����C��:����(6./0.*/((�
�4�4�CP� � *)6.*/(/�
�$��CQ��CP4� � ((7(-8+(�
9�C<'�<��CP� � ***/+(8*.*/(/�
�'�9�����CP� � (/487/4/()+0�


